PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 12 апреля 2019 года № 301-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 6 декабря 2017 года № 1345-п

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Положение о предоставлении из бюджета города Омска субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с деятельностью по изданию, редактированию и распространению средств массовой информации, учредителем которых является Администрация города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 6 декабря 2017 года № 1345-п «О предоставлении из бюджета города Омска субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с деятельностью по изданию, редактированию и распространению средств массовой информации, учредителем которых является Администрация города Омска» следующие изменения:

1) в пункте 7:
- в подпункте 5 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) отсутствие просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед муниципальным образованием городской округ город Омск Омской области.»;

2) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Документы, указанные в пункте 10 настоящего Положения, представляются в письменной форме в запечатанном конверте с описью документов, представленных на конкурс.

Все листы заявки на участие в конкурсе и прилагаемые к ней документы (копии документов) должны быть прошиты в один том и пронумерованы сквозной нумерацией на каждом листе, начиная с первого листа, место прошивки проклеивается бумажной наклейкой, на которую наносится надпись, включающая наименование должности лица, заверившего заявку, личную подпись, расшифровку подписи, дату заверения, печать (при наличии).»;

3) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Оценка участников, допущенных к открытому конкурсу, осуществляется по следующим критериям оценки заявок с использованием балльной системы оценок по каждому критерию отдельно:

1) осуществление деятельности, направленной на публикацию (обеспечение гласности и общедоступности) правовых актов и иных официальных документов, подлежащих обязательному опубликованию (далее – деятельность):

- осуществление деятельности от 1 года до 4 лет – 1 балл;

- осуществление деятельности от 4 до 6 лет – 2 балла;

- осуществление деятельности от 6 до 8 лет – 3 балла;

- осуществление деятельности от 8 лет – 4 балла;

2) осуществление деятельности, направленной на информирование населения города Омска и Омской области о деятельности органов местного самоуправления города Омска, социально-экономической и общественно-политической ситуации в городе Омске, путем ее публикации в печатном издании (далее – информирование населения):

- информирование населения от 1 года до 4 лет – 1 балл;

- информирование населения от 4 до 6 лет – 2 балла;

- информирование населения от 6 до 8 лет – 3 балла;

- информирование населения от 8 лет – 4 балла;

3) осуществление деятельности по изданию газет в качестве основного вида деятельности:

- осуществление деятельности по изданию газет в качестве дополнительного вида деятельности – 0 баллов;

- осуществление деятельности по изданию газет в качестве основного вида деятельности – 2 балла;

4) осуществление деятельности по изданию, редактированию и распространению средств массовой информации:

- осуществление деятельности по изданию, редактированию и распространению средств массовой информации от 1 года до 4 лет – 1 балл;

- осуществление деятельности по изданию, редактированию и распространению средств массовой информации от 4 до 6 лет – 2 балла;

- осуществление деятельности по изданию, редактированию и распространению средств массовой информации от 6 до 8 лет – 3 балла;

- осуществление деятельности по изданию, редактированию и распространению средств массовой информации от 8 лет – 4 балла;

5) наличие у получателя субсидии оформленных трудовых или гражданско-правовых правоотношений с профессиональными журналистами, каждый из которых имеет опыт журналистской работы не менее 5 лет (далее – профессиональные журналисты):

- наличие от 1 до 2 (включительно) профессиональных журналистов – 1 балл;

- наличие от 3 до 5 (включительно) профессиональных журналистов –2 балла;

- наличие от 6 профессиональных журналистов – 3 балла.»;
4) пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. Показателем результативности предоставления субсидии является количество выпущенных экземпляров печатных средств массовой информации.».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина